

ak

BYDGOSKIE RADIO - ECHO
=====

- 1/ Wiadomości - TEKSTY. ✓
- 2/ Zima na drogach - TEKST ZK. ✓
- 3/ Opinie o pracy służby drogowej kierowców PKS - TAŚMA ZK.
- 4/ ~~Teruński PZWANN unowocześnia produkcję - TEKST KR.~~
- 5/ Migawka z konkursu krasomówczego - TAŚMA KR.
- 6/ Nowości wydawnicze - TEKST ZK. ✓

WOJEWÓDZKI URZĄD KONTROLI PRACY
PUBLIKACJI I WYDAWNIWA
BYDGOSZCZ
zawala dla
na wydawnictwa
Nr 14-14
161269

[Handwritten signature]

*Brak całego
materiału ad 1.3. i 5.
[Signature]*

BRE/ZK

16 grudnia 1969r.

Czach./

Pod koła pociągu podczas wskakiwania do wagonu wpadł dziś w nocy na stacji Bydgoszcz-Główna Stanisław Kozyr-Kowalski pracownik naukowy Uniwersytetu Adama Mickiewicza w Poznaniu. Skok okazał się tragiczny. Ofierze wypadku - po przewiezieniu do Szpitala Ogólnego nr 2 w Bydgoszczy amputowano obie nogi i prawą rękę. Stan Stanisława Kozyra-Kowalskiego jest bardzo ciężki.

BRE/ZK

16 grudnia 1969r.

ZK/

Wśród przedsiębiorstw podległych Bydgoskiemu Zjednoczeniu Budownictwa - jako pierwsze zameldowało o pełnym wykonaniu rocznych zadań - Przedsiębiorstwo Robót Wykończeniowych i Elewacyjnych. Między innymi, budowlane załogi otynkowały w ciągu minionych miesięcy 1969 roku - 156 budynków, wykonując 350 tysięcy metrów sześciennych elewacji. Do końca grudnia załoga Przedsiębiorstwa wykona dodatkowo roboty wykończeniowe wewnątrz powstających obiektów na ogólną sumę jednego miliona 200 tysięcy złotych.

Całkowicie z tegorocznych planów przewozowych wywiązało się Bydgoskie Przedsiębiorstwo Transportowe Budownictwa.

BRE/ZK

16 grudnia 1969r.

ZK/

W przemyśle lekkim - dobrymi wynikami kończą bieżący rok pracownicy Pomorskich Zakładów Przemysłu Skórzanego "Kobra" w Bydgoszczy. Zakłady wywiązały się już ze swoich zobowiązań eksportowych w stosunku do odbiorców w krajach zachodnich, a w najbliższych dniach wysłane zostaną ostatnie partie obuwia do Związku Radzieckiego.

Eksport "Kobry" przekroczył w tym roku 700 tysięcy par obuwia. Przed bydgoskim producentem wyrują się duże perspektywy wzrostu eksportu, zwłaszcza do krajów zachodnich w roku przyszłym.

KR/

W Pomorskich Zakładach Wytwórczych Aparatury Niskiego Napięcia w Toruniu - czołowym eksporterze urządzeń elektrotechnicznych w naszym kraju - racjonalizatorzy i wynalazcy dużą uwagę przywiązują do współpracy z naukowcami z instytutów i uczelni wyższych naszego kraju. Efektem tych kontaktów jest opracowanie wielu nowych urządzeń elektrotechnicznych na przykład układów regulujących napięcie w stacjach transformatorowych, czy nowe urządzenia górnicze. Wszystkie nowe urządzenia produkowane w PZWANN-ie są opracowywane wspólnie przez naukowców z takich instytutów jak: Instytut Elektrotechniki w Warszawie, Spawalnictwa w Gliwicach, Instytut Bezpieczeństwa Górnictwa w Katowicach oraz konstruktorów toruńskiego zakładu. W chwili obecnej zakład nawiązał już pierwsze kontakty z Politechnikami: Łódzką, Gdańską i Poznańską. Naukowcy tych uczelni zajmować się będą opracowaniem nowych metod technologicznych w zakresie produkcji podstaw bezpiecznikowych oraz urządzeń kontrolujących instalację elektryczną na statkach. Te niezwykle kosztowe urządzenia sprowadzane były do tej pory z zagranicy. Opracowaniem polskich odpowiedników aparatury kontrolnej i pomiarowej zajęli się inżynierowie: Józef Olszewski i Stanisław Jarzemiński.

Prace toruńskich inżynierów zakończyły się pełnym sukcesem i ich ~~wynalazki~~ wynalazki zostały opatentowane w Głównym Urzędzie Patentowym. Urządzenia kontrolne produkowane będą w toruńskim zakładzie już w pierwszej połowie roku 1970go. Przyniesie to gospodarce narodowej korzyści rzędu ponad 50-ciu milionów złotych. Stanie się to dzięki opracowaniu technologii produkcji tych urządzeń przez naukowców Politechniki Łódzkiej i Gdańskiej.

BRE/ZP

16 grudnia 1969r.

KR/

Wczoraj w późnych godzinach wieczornych większa część Torunia pozbawiona została dopływu energii elektrycznej. Przyczyną tego stanu rzeczy było uszkodzenie kabla ~~ka~~ głowicy stacji transformatorowej który nie wytrzymał dużego obciążenia linii. Tuż po awarii do pracy przystąpiły brygady remontowe, które już dzisiaj o godzinie 18-tej naprawą uszkodzenie. Zakład Energetyczny w Toruniu za naszym pośrednictwem apeluje o niewłączanie w godzinach szczytu zbędnych urządzeń pobierających prąd z sieci, gdyż awaria ta może się powtórzyć.

ZK/

W ciągu nocy i przez cały dzisiejszy dzień sypie śnieg w województwie bydgoskim, stwarzając utrudnienia w normalnym ruchu drogowym.

Najgrubszą, bo kilkunastocentymetrową ~~warstwę śniegu~~ a w niektórych miejscach jeszcze wyższą warstwę śniegu ~~pojawiają~~ pokryły się drogi i szosy w powiatach Lipno i Włocławek, gdzie od wczesnych godzin rannych pracują pługi mechaniczne. Na terenie całego województwa wystąpiła niebezpieczna, pośniegowa gołoledź. Jak nas poinformował dziś Wojewódzki Zarząd Dróg Publicznych nad stanem głównych tras przelotowych czuwa na Pomorzu i Kujawach 230-tu pracowników służby drogowej, ~~wyposażonych~~ wspomaganych przez ponad 100 piaskarek mechanicznych i samochodów wypełnionych piaskiem

Czy drogi są rzeczywiście bezpieczne dla ruchu? Na to pytanie pragniemy odpowiedzieć w dźwiękowej relacji.

BRE/ZK

16 grudnia 1969r.

ZK/. Nowości wydawnicze.

Dzisiejszy przegląd wydawniczy otwiera powieść angielska Petera Greena "Śmiech Afrodyty". Jest to biograficzna powieść o Safonie; pasjonująca historia pełnego dramatycznych spięć, życia wielkiej poetki, jednocześnie lektura poznawcza o Grecji z VI wieku przed naszą erą o jej dziejach, literaturze, a zwłaszcza obyczajowości.

Znanej pisarki niemieckiej Anny Seghers nie musimy przedstawiać naszym słuchaczom, "Prawdziwy błękit" - pełna humanistycznej wymowy przejmująca opowieść tej wybitnej autorki - mówi o ubogim rzemieślniku Meksykańskim, który dzięki sile charakteru, wytrwałości i poczuciu obowiązku - zwycięża przeszkody i ratuje od nędzy swoich najbliższych.

W cyklu "Kraje, ludzie i obyczaje" nakładem Wiedzy Powszechnej ukazała się kolejna pozycja krajoznawcza "Grenlandia". Autor _____ Jahn - geograf polski, który brał udział w pierwszej polskiej wyprawie naukowej na Grenlandię, ukazuje surową przyrodę polarną. Przedstawia życie Eskimosów i Duńczyków^Z, ich tradycyjnym rubieżnictwem i myśliwstwem. Opisuje bogactwa naturalne kraju, ustrój polityczny, obyczaje ludności i tradycję.

BRE/ZL

15 grudnia 1969 r.

31

Szunejko/ Rok bieżący nie był najgorszy dla spółdzielni rybołówstwa śródlądowego "Certa". We Włocławku plany połowów zostały wykonane przed terminem a do chwili obecnej przekroczono je o 24,5 ton ryb. Między innymi udane były odłowy łososia. W sieci rybaków "Certy" wpadło prawie 6 ton tej szlachetnej ryby. Włocławki oddział Centrali Rybnej zawarł z "Certa" umowę na dostawę 21 ton żywych ryb. Ilość ta została dostarczona a centrala rybna mimo iż ryb słodkowodnych we włocławskich sklepach brak - odmawia przyjmowania dalszych dostaw. W tej sytuacji "Certa" wysyła ryby do innych województw.

BRE/ZK

16 grudnia 1969r.

ZK/

Bydgoska Fabryka Kabli stanie się w najbliższych latach jedynym producentem przewodów energetycznych i elektrycznych dla potrzeb przenysłu okrętowego.

Do roku 1975-go dostawy wzrosną 9-ciokrotnie. Kable z Bydgoszczy zyskały najwyższą ocenę Polskiego Rejstru Statków otrzymując stały atest niezawodności i gwarantującej bezpieczeństwo żeglugi w i życia na morzu.

Warto dodać, że na każdym nowoczesnym statku montowanych jest średnio od 100 do 150 kilometrów kabli.